
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Čj. ČŠIB-727/13-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Střední odborné učiliště tradičních řemesel a Vyšší odborná 
škola, spol. s r. o.

Sídlo: Střední 59, 602 00 Brno
IČO: 60729937
Identifikátor: 600013979
Právní forma: společnost s ručením omezeným
Zastoupená: Mgr. Jaromírem Pragačem, pověřeným řízením
Statutární orgán: PaedDr. Josef Horák, Braníškov 63, 664 76
Místo inspekční činnosti: Střední 59, 602 00 Brno
Termín inspekční činnosti: 2. a 21. - 22. květen 2013

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost na podnět podle § 174 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.
Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, podle příslušných 
školních vzdělávacích programů, poskytovaného školou podle § 174 odst. 2 písm. b) 
školského zákona, se zaměřením na zajištění podmínek a průběhu maturitní zkoušky 
organizované podle ustanovení § 78, § 78a a § 79 školského zákona.

Hodnoceným obdobím je školní rok 2012/2013 k datu inspekce. 

Aktuální stav školy

Střední odborné učiliště tradičních řemesel a Vyšší odborná škola, spol. s r. o. (dále 
„škola“), vykonává činnost střední školy, vyšší odborné školy, školní jídelny a domova 
mládeže. 
Škola měla v tomto školním roce v posledních ročnících oborů vzdělání zakončených 
maturitní zkouškou celkem 79 žáků ve 3 třídách. Jednalo se o žáky následujících oborů:
69-41-L/01 Kosmetické služby, 82-41-M/11 Design interiéru, 64-41-L/524 Podnikání
(nástavbové studium), 26-43-L/001 Mechanik elektronik a 26-42-L/001 Mechanik 
silnoproudých zařízení. 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva

Čj.: ČŠIB-727/13-B

2

Z celkového počtu 79 žáků úspěšně ukončilo poslední ročník středního vzdělávání 65
žáků. Tito žáci konali v letošním školním roce maturitní zkoušku v jarním termínu. 
Ve stejném termínu konalo maturitní zkoušku dalších 23 žáků, kteří úspěšně ukončili
poslední ročník středního vzdělávání v minulých školních letech. 
Inspekce byla vykonána na podnět a byla zaměřena na hodnocení podmínek a průběhu 
maturitní zkoušky žákyň oboru 69-41-L/01 Kosmetické služby ze třídy KO/ME/MS 4. 

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k průběhu maturitní 
zkoušky

Ve školním roce 2012/2013 navštěvovalo víceoborovou třídu KO/ME/MS 4 32 žáků, 
z nichž 26 řádně ukončilo poslední ročník středního vzdělávání a konalo maturitní 
zkoušku. 
Z celkového počtu 14 žákyň oboru 69-41-L/01 Kosmetické služby z této třídy 
(KO/ME/MS 4) konajících maturitní zkoušku, měla jedna žákyně uzpůsobené podmínky 
pro konání maturitní zkoušky. Všechny žákyně, včetně žákyně se SVP, měly pro složení 
maturitní zkoušky vytvořeny rovné podmínky. Před zahájením ústní zkoušky žákyně před 
komisí ústně prohlásily, že jsou připraveny k vykonání zkoušky a následně toto písemně 
potvrdily podpisem na prohlášení. 
Stanovené doby pro jednotlivé části ústní maturitní zkoušky byly dány rozpisem a u všech 
žákyň byly dodrženy. Sledované maturitní zkoušky probíhaly v příjemné atmosféře. 
V průběhu ústních maturitních zkoušek zkoušející často pomocí návodných otázek 
podporovali snahu žákyň o samostatný projev. Členové zkušební komise ojediněle využili 
možnost podání doplňujících otázek. 
Maturitní komise jmenovaná pro obor 69-41-L/01 Kosmetické služby ze třídy KO/ME/MS 
4 pracovala po celou dobu zkoušky se stálými členy – předsedkyně, místopředsedkyně 
a třídní učitelka. Zkoušející a přísedící učitelé se střídali v závislosti na zkoušených 
předmětech, v souladu se jmenováním komisí a s příslušným harmonogramem. 
Po ukončení ústní zkoušky ze všech předmětů obdržela předsedkyně od zkoušejících návrh 
hodnocení žáků. K návrhu hodnocení se komise slovně vyjádřila a hlasovala o výsledku 
hodnocení jednotlivých žákyň. S hodnocením seznámila předsedkyně komise každou 
žákyni podle předmětů, včetně dosažených výsledků z praktické maturitní zkoušky 
a společné části maturitní zkoušky. Vyhlášení výsledků maturitní zkoušky proběhlo 
za přítomnosti všech členů zkušební komise. 
Výsledky maturitní zkoušky byly následující: 1 žákyně neprospěla z praktické zkoušky, 
1 žákyně neprospěla z profilové části maturitní zkoušky, 6 žákyň se přihlásilo k maturitní 
zkoušce z matematiky (1 se omluvila), úspěšná při didaktickém textu z matematiky byla 
1 (80 % neúspěšnost). Ze 14 žákyň maturujících z českého jazyka byly 2 neúspěšné 
(1 neúspěšná při písemné části, 1 neúspěšná při ústní části). 8 žákyň skládalo zkoušku 
z anglického jazyka, z toho uspělo 7 (1 neúspěšná při písemné části). 

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání ve vztahu k průběhu 
maturitní zkoušky podle požadavků školského zákona

Ředitel školy v souladu s prováděcím právním předpisem určil pro obor 69-41-L/01 
Kosmetické služby nabídku povinných a nepovinných zkoušek podle platného školního 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva

Čj.: ČŠIB-727/13-B

3

vzdělávacího programu, včetně formy a témat těchto zkoušek, a zveřejnil toto své 
rozhodnutí na veřejně přístupném místě ve škole a současně též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, a to v termínu daném školským zákonem. Ředitel jmenoval členy 
zkušební maturitní komise, vyjma její předsedkyně. Členy zkušební maturitní komise byli 
v případě dílčí zkoušky společné části konané ústní formou také hodnotitelé dílčích 
zkoušek konaných písemnou formou. 
Vyučující odborných předmětů oboru 69-41-L/01 Kosmetické služby ze třídy KO/ME/MS 
4 seznámili žáky s tématy povinných zkoušek profilové části maturitní zkoušky. Předměty 
profilové části byly zdravověda a kosmetika. 
Ústní část maturitní zkoušky pro obor 69-41-L/01 Kosmetické služby ze třídy KO/ME/MS 
4 byla organizována ve dnech 21. – 23. června 2013 podle školou stanoveného 
harmonogramu. Ředitel školy pro každou zkoušku konanou ústní formou zveřejnil počet 
témat v souladu s platnými předpisy. Organizace průběhu ústní části maturitní zkoušky 
byla v souladu s platnou legislativou. 
Materiální podmínky pro konání ústní zkoušky byly odpovídající. Uspořádání učebny, kde 
zkouška probíhala, umožňovalo i přítomnost veřejnosti. Žákyně měly k dispozici 
pomůcky, atlasy a modely určené především pro konání profilové maturitní zkoušky. 
Materiální předpoklady a prostředí v učebně bylo pro žáky i členy maturitní komise 
standardní.

Závěry

 Škola vytvořila žákyním pro konání maturitní zkoušky rovné podmínky.

 Ředitel školy splnil svoje povinnosti ve vztahu k ústní části maturitní zkoušky 
v souladu s platnou legislativou.

 Organizace ústní části maturitní zkoušky u sledované skupiny žákyň odpovídala 
platné legislativě.

 Materiální vybavení pro ústní část maturitní zkoušky bylo na běžné úrovni.

 Ústní část maturitní zkoušky měla standardní průběh. Výsledky žákyň byly 
průměrné až podprůměrné.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva

Čj.: ČŠIB-727/13-B

4

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina, ze dne 6. prosince 1994

2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení, ze dne 28. února 2013

3. Přehled MZ šk. r. 2012/2013

4. Jmenování do funkce zadavatel pro žáky s PUP MZ (evidenční číslo 003850, 
003076, 006049)

5. Jmenování do funkce zadavatel (evidenční číslo 001976, 0013414, 020815, 013190, 
016321, 020635, 020664, 014795, 006160, 016968, 016921)

6. Jmenování do funkce hodnotitel ústní zkoušky zkušební předmět český jazyk 
a literatura (evidenční číslo 011676, 024430)

7. Jmenování do funkce hodnotitel ústní zkoušky zkušební předmět anglický jazyk 
(evidenční číslo 028958, 029737)

8. Jmenování předsedkyní zkušební maturitní komise, č. j. JMK 140093/2012, ze dne 
4. února 2013

9. Pokyn – ředitele ke jmenování maturitní komise pro ústní část maturitní zkoušky ve 
školním roce 2012/2013, ze dne 14. ledna 2013

10. Jmenný seznam v učebně matematika – didaktický test (7 ks)

11. Jmenný seznam žáků v učebně anglický jazyk – písemná práce (3 ks)

12. Složení zkušební komise pro ústní maturitní zkoušku, obor vzdělávání 69-41-L/01 
Kosmetické služby, termín 20. – 23. května 2013

13. Třídní kniha 4. ročníku oborů Design interiéru a Kosmetické služby, (označená 
Dg/KO 4) ve školním roce 2012/2013

14. Třídní kniha 4. ročníku oboru Kosmetické služby, Mechanik elektronik a Mechanik 
silnoproudých zařízení (označená KO/ME/MS 4) ve školním roce 2012/2013

15. Třídní kniha 4. ročníku oboru Mechanik silnoproudých zařízení (označená MS 4) ve 
školním roce 2012/2013(vedená pro odborné předměty)

16. Třídní kniha 4. ročníku oboru Mechanik elektronik (označená ME 4) ve školním roce 
2012/2013 (vedená pro odborné předměty)

17. Třídní kniha 2. ročníku oboru Podnikání (označená NS PO2) ve školním roce 
2012/2013

18. Katalog třídy KO/ME/MS 4 ve školním roce 2012/2013

19. Katalogové listy žáků obor vzdělávání 69-41-L/01 Kosmetické služby ve školním 
roce 2012/2013 (18 ks)

20. Maturita (šk. rok 2012/2013)

21. Přihláška k maturitní zkoušce pro školní rok 2012/2013 (17 ks)

22. Seznam četby společná část maturitní zkoušky český jazyk a literatura základní 
úroveň (17 ks), žákyň oboru vzdělávání 69-41-L/01 Kosmetické služby ve školním 
roce 2012/2013

23. Maturitní zkouška ze Zdravovědy, ústní zkouška profilové části, obor: 69-41-L/01 
Kosmetické služby ve školním roce 2012/2013

24. Prohlášení (žákyň před zahájením ústní části maturitní zkoušky), ze dne 21. května 
2013 a 22. května 2013

25. Školní vzdělávací program 69-41-L/01 Kosmetické služby platný od 1. září 2009



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva

Čj.: ČŠIB-727/13-B

5

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Křížová 22, 603 00 Brno,
případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu 
(csi.b@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky 
inspektorátu.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Brně dne 18. června 2013

(razítko)

Ing. Ilona Ptáčková, školní inspektorka Ilona Ptáčková v. r. 

Mgr. Jana Vágnerová, školní inspektorka Jana Vágnerová v. r. 

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Brně dne 20. června 2013

(razítko)

Mgr. Jaromír Pragač, pověřený řízením Jaromír Pragač v. r. 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva

Čj.: ČŠIB-727/13-B

6

Připomínky ředitele školy




